
 

 

 rozwoju usług świadczonych drogą elektroniczną; 

 realizacji zobowiązań międzynarodowych Rzeczypospolitej Polskiej w dziedzinie 

informatyzacji;  

 telekomunikacji;  

 koordynacji interoperacyjności;  

 udziału w kształtowaniu polityki Unii Europejskiej w zakresie informatyzacji. 

Formy współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych - 
merytoryczne i finansowe 

W niniejszym dokumencie wyróżnione zostały dwie podstawowe kategorie form współpracy 

MC z organizacjami pozarządowymi: 

I. Merytoryczna (pozafinansowa), która obejmuje m.in. takie formy współpracy jak: 

1. konsultowanie z organizacjami pozarządowymi kierunków działalności i projektów 

aktów normatywnych; 

2. tworzenie wspólnych ciał opiniotwórczo-doradczych, składających się z przedstawicieli 

sektora pozarządowego i administracji publicznej; 

3. wspieranie przedsięwzięć organizowanych przez sektor pozarządowy poprzez 

przyznawanie honorowych patronatów MC. 

II. Finansowa, która polega m.in. na zlecaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań 

publicznych i przekazywaniu dotacji na zasadach określonych w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Obejmuje ona m.in. takie formy współpracy jak: 

1. powierzanie lub wspieranie wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem 

dotacji na sfinansowanie (lub dofinansowanie) jego realizacji - otwarte konkursy ofert; 

2. realizację programów finansowanych ze środków UE (Program Operacyjny Polska 

Cyfrowa). 

Merytoryczne formy współpracy (współpraca pozafinansowa) 

I. Konsultacje 

Celem konsultacji - jako jednej z pozafinansowych form współpracy ze stroną społeczną -

 jest poprawa jakości decyzji i legislacji. Wysłuchanie racji różnych stron pozwala wcześnie 

wychwycić błędy i stworzyć bardziej wyważone rozwiązania. Podjęte decyzje uwzględniają 

wtedy zróżnicowane potrzeby obywateli, grup, środowisk i instytucji społeczeństwa 

obywatelskiego. Konsultacje pozwalają tworzyć lepsze prawo, ale muszą być prowadzone 

według zasad akceptowanych przez uczestniczących w nich obywateli oraz przedstawicieli 

administracji rządowej. Dlatego w MC wprowadzone zostały zasady prowadzenia 


